〒020-0023盛岡市内丸 3番 1 号

電話番号   019-651-6161
F   A   X   019-653-1291

ホームページ   http://www.tohoku-bank.co.jp

各位

株式会社	 東北銀行

洋野町との「地域活性化に向けた連携協定」について

	 株式会社東北銀行（取締役頭取	 村上	 尚登）では、この度、洋野町と「地域活性化に向

けた連携協定書」を調印することになりましたので、お知らせいたします。

地域金融機関と地方公共団体の連携については、「まち・ひと・しごと創生総合戦略」の

策定にあたり、地域金融機関の積極的関与が求められるなど、重要性を増しているところ

であります。

	 今回の連携協定では、“洋野町まち・ひと・しごと創生に関すること”を盛り込んでおり、

今後当行と洋野町は、農林水産業の 6 次産業化や再生可能エネルギーの利用拡大など様々

な産業分野等において相互に協力し、地域産業活性化のため取り組んでまいります。

	 なお、地方公共団体との連携は、当行では 4 例目となります。

記

１．連携方針

	 	 東北銀行は、町が取組む農林水産業の振興をはじめとする地域経済の活性化と持続的

な発展の観点から、これまでの経済発展に関わる経験と実績を活かして、農林水産業、

商工業、各種振興団体等が行う経済活動が効率的に実施されるようサポートするものと

する。

２．協力事項

	 	 ・洋野町まち・ひと・しごと創生に関すること

	 	 ・農林水産業経営の規模拡大や法人化などの経営支援に関すること

	 	 ・生産から加工、販売にいたる 6 次産業化の支援に関すること

	 	 ・再生可能エネルギーと循環型社会の促進に関すること	 	 	 	 	 	 など

以上

平成 27年 2月 23日

【本件に関するお問い合わせ】

地域応援部（担当：菊池、小野寺）

電話番号：019-651-6161